
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice 

sobota 29. března 2025 
 

     Poutní zájezd 

do baziliky Panny Marie Pomocnice křesťanů ve Filipově 
(poutní místo vyhlášené v jubilejním roce k získání plnomocných odpustků) 

7:00 odjezd autobusem z náměstí v Uhlířských Janovicích 

Dopolední program bude ve Filipově, kde budeme                        

v bazilice P. Marie Pomocnice křesťanů slavit mši svatou  

 Poté navštívíme město Rumburk, kde bude možnost oběda a prohlídky  

zajímavostí ve městě, například dalšího mariánského poutního místa Lorety  

 

 

 

 

 

 

 

 

Filipov je jedno z nejznámějších poutních míst v Čechách. Je spjato se zjevením Panny Marie 

a uzdravením Magdaleny Kade. 

Ve Filipově žila těžce nemocná Magdalena Kade (5. 6. 1835 - 10. 12. 1905). Ve 4.00 hodiny 

ráno 13. 1. 1866 se Magdaleně při modlitbě zjevila Panna Maria a přislíbila jí uzdravení. 

Nevyléčitelně nemocná Magdaléna byla následující den zcela zdravá. K místu zjevení Panny 

Marie a uzdravení začaly putovat zástupy lidí.  

V roce 1926 (60. výročí zjevení) byl kostel papežem Piem XI. prohlášen za baziliku 

minor. Filipov tehdy patřil mezi nejnavštěvovanější poutní místa střední Evropy, říkalo             

se mu „Lurdy severních Čech“. 

Je to oblíbené místo našeho farního vikáře P. Jaroslava Miškovského, který bude zajišťovat 

během poutního zájezdu duchovní doprovod. 
 

Přihlášky nejpozději do neděle 23. března 

u Miriam Houdové, tel. 731 482 898 

nebo u P. Jaroslava Miškovského, tel. 733 741 874 


